[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12 ноября  2019 года № 118
О создании и работе профилактических групп

по профилактике пожаров на территории

Давыдовского муниципального

образования Пугачевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района,  администрация Давыдовского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать в Давыдовском муниципальном образовании профилактическую  группу по профилактике пожаров в составе должностных лиц органов местного самоуправления, членов добровольной пожарной дружины,  участкового уполномоченного полиции, согласно приложению.
         2.Организацию работы профилактической группы возложить на главу  Давыдовского муниципального образования
Тарасова А.Г.

        3. Руководителю профилактической группы организовать:

- проведение рейдов в жилом секторе с неблагополучными жителями, ведущими антисоциальный образ жизни, с проведением инструктажей, раздачей памяток по пожарной безопасности, уделяя особое внимание на состояние электропроводки и отопительных приборов, содержанию в надлежащем порядке придомовой территории.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5.   Признать утратившим силу постановление № 6 от 07  марта 2014 года «О создании и работе профилактических групп по профилактике пожаров на территории Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района».

6.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и на официальном сайте администрации   в информационно-коммуникационной сети Интернет.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Давыдовского
муниципального образования

          А.Г. Тарасов
                                                             Приложение

к постановлению администрации

Давыдовского  муниципального

образования от 12 ноября  2019 г. № 118
Состав

профилактической группы по профилактике пожаров на
территории Давыдовского муниципального образования
Тарасов А.Г.     - руководитель  группы
Члены группы:

Тихонова Н.В.        - главный специалист администрации

Тюльментьева Л.Н.- главный специалист администрации

Савенкова Н.А.      -  ведущий специалист администрации

Косенкова О.В.      -  инспектор ВУС администрации

Рыгалов В.Н.         -  водитель администрации
Шепелева А.С.      – директор МУП «Водосервис» (по согласованию)

Трубалко А.В.       -  член добровольной пожарной охраны(по согласованию)

Поляков А.А.       -  член добровольной пожарной охраны(по согласованию)

3